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KOHKYPC 1

YCJIOBU 3A 3AMNULLYBAHE: CO"ege
Moxart ga ce 3anuwar yyeHUum Bo
1,23,4,5,6,7 819 onaeneHue og aeseTroneTka.

MOTPEBHWU IOKYMEHTH 3A MNPUJABYBALGE:

1. W3BopA 0f MaTWYHATa KHUTa Ha POAEeHN

2. [1se doTorpaduu (3,5 x 4,5)

3. Jlekapcko yBepeHue

4. Konuja o kapToH 3a UMyHW3aLmja

5. MNoTBpAa o4 cToMaTonoLWKa NpeBeHLMja Ha opanHarta
BHATPeLUHOCT Ha yCHaTa NpasHuHa
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ONMWTK NOJATOLMN: |

* Ce peanusupa LenogHeBHa HacTaBa. |

* [apanenku Ha Makef0HCKN W anbaHcku HacTaBeH jasuk. |

* HacraBara ce peanusupa CHOEGA HaCTaBHMOT MAaH U NPorpaMa 3a 0CHOBHO |

obpa3soBaHue NogroteeHn o bupoto 3a paseoj Ha obpasoBaHueTo, a yTBpAeHu of MOH. |

* HacraBata ce peanusupa co NoMoll Ha HajcOBpeMeHM TeXHWU4KM CPeACTBa: KOMMjyTepu 1 |

naMeTHY Tabnu, a nocebeH aKLeHT ce cTaBa Ha MHTEH3UBHOTO U3yuyBatbe Ha aHTIMCKMOT jasuk.

* [lpnjaByBatbeTo ce BPLUM JINYHO BO YYMIMULLTETO. |

[pujaBuTe foCTaBeHWMO NOLWTA HeMa Aa ce 3eMaaT BO NpeABua. |

* HactaBHMOT npoLiec ce peanusupa Bo TpW pa3BojHMU NepUOAN, a CeKoj nepuog ondaka no Tpu |

HaCTaBHM roAUHU. |
* Y4eHuLuTe NOKPaj OCHOBHMUTE 3Haeka CTeKHaTM BO pefloBHaTa HacTaBa, akTMBHO 'l pa3BuBaarT 1 |

CBOMTE MHAMBMAYaANHM CMOCOBHOCTM Npeky BOHHACTaBHUTE U COBOAHM YHEHUYKM aKTUBHOCTH, @ CUTe |

KOPUCTEHW COBPEMeHM NporpaMm, MeToau, GopMU 1 TEXHUKM Ce COOBETHYU Ha BO3PACTa Ha CeKoj Y4eHuK.

* BpojoT Ha yueHMLM Kou Ke BUAAT NPUMEHN e orpaHuyeH. |
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*U3HocoT Ha yuebHULMTe Ke Ce 0apean 3a BpeMe Ha ynucure.
*3a poautenute Yyum feua bu Kopuctene npesos, UCTUOT

MOXe fia Ce OpraHusnpa co AONoNHUTENHa AonnaTa. y 0 c HO B H 0
CTUMEHAUM U NONYCTK:
-Bo ocHoBHuTe yyunuwTa He ce npeABUAEHM ' yLI MHMLUTE

OMNLITK YyC/TIOBU 3a NONYCTU U CTUNEHJUN.



KUSHTET PER REGJISTRIM:
Mund té regjistrohen nxénés né klasén

e1,2,3,4,5,6,7,8 dhe 9 t& néntévjegares. ‘ SHKOLLA

DOKUMENTET E NEVOJSHME PER REGJISTRIM: Fl LLORE

1. Certifikata e lindjes

2. Dy fotografi (3,5 x4,5)

3. Vértetim mjekésor

4. Fotokopje té kartonit pér imunizim

5. Vértetim nga dentisti pér gjendjen e zgavrés sé gojés
(gjendjes sé dhémbéve).

INFORMATA TE PERGJITHSHME:
« Zhvillohet mésim téréditor. & ‘
+ Paralelet jané né gjuhé shqipe dhe magedone.

« Mésimi realizohet sipas plan programit pér shkollat fillore té pérgatitura nga Biroja
pér zhvillimin e arsimit té pércaktuar nga MASH.

« Mésimi realizohet me ndihmén e mjeteve mé bashkékohore teknike: kompjuteré, tabelé digjitale
(smartboard), gjithashtu theks té vecanté iipet mésimit intenziv té gjuhés angleze.

« Paragitja béhet personalisht né adresén. Paragitjet me ané té postés nuk do té merren parasysh.

+ Procesi i shkollimit zhvillohet né tri periudha. Cdo periudhé pérbéhet prej tre viteve shkollore.

+ Nxénésit pérveg diturive bazé qé fitojné gjaté mésimit té rregullt kané mundési qé né ményré aktive t'i
zhvillojné aftésité e tyre, pérmes aktiviteteve jashtéshkollore dhe aktiviteteve té lira duke pérdorur
programe bashkékohore,metoda,forma dhe teknika adekuate pé moshén e tyre.

« Numri i nxénésve qé do té pranohet éshté i kufizuar.

*Shuma e librave do té caktohet né kohén e regjistrimeve.
*Pér prindérit e fémijéve té cilét déshirojné té pérdorin transportin mund té organizohet
transport me pagesé shuma e sé cilés do té pércaktohet mé voné.

ZBRITJE DHE BURSE: Q}Yahya Kemal

- Nuk jané té paraparé burse pér shkollén fillore.
College



BASVURU SARTLARI:

Okulumuza ilkokul 1, 2, 3, 4,5, 6,7,8ve 9 : T :
sinif 6grencileri kayit yaptirabilir. I L KO G R ETI M

BASVURU iCiN GEREKEN BELGELER: O K U LU
1. Dogum kagid @

2. ki adet fotograf (3,5 x 4,5)

3. Saglik raporu

4. Aldigi asilari gosteren belgenin fotokopisi
5. Dis sagligi raporu

GENEL BILGILER
¢ Tam giin egitim ve 6gretim.
 Siniflarimiz Makedonca ve Arnavutca ana dillerindedir.
« Egitim gelistirme biirosu tarafindan hazirlanan ve Milli Egitim Bakanligi onayli miifredat
esas alinarak egitim yapilmaktadir.
* Dersler ingilizce, Bilgisayar ve akilli tahta ile desteklenmektedir.
* Basvurular sahsen verilen adrese yapilir. Posta ile yapilan basvurular kabul edilmez.
« Egitim siireci lic periyotta gerceklestirilir. Her periyot 3 yili icerir.
* Ogrencilerin, temel bilgi (zorunlu dersler] ve beceri dersleri (aktivite) kavramalari icin
yeterince vakitleri bulunmaktadir. Icerikler, calisma yontemleri ve metotlari her cocugun yasina
ve gelisme safhasina uygundur.
¢ Kayit kontenjanlarimiz sinirlidir.

*Kitap ticretleri kayit esnasinda belirtilecektir.
*Isteyen veliler icin ticret karsiligi servis ayarlanacaktir.

-Bgiﬁl\ﬁr:nzll:l:elfg:bir indirim siireci yoktur. ﬂx\’:\Yalz:yoa"é(geemal
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MECTO 3A NMOBEKE MOXXHOCTM
¥ NOAOBPA UAHWUHA

VEND PER MUNDESI ME TE MIRA
DHE ARDHMERI TE NDRITSHME

DAHA iYi IMKANLAR
VE PARLAK BIR GELECEK

€

SKOPJE BOGOVINJE, TETOVO STRUGA
Londonska bb, Karpos Avtopat Tetovo-Gostivar Mislesevski pat bb
Tel: +389 (0) 2 307 41 69, FAH 106 1200, Tetovo Tel: +389 (0] 46 78 74 41,
Mob: 072/229-030 Tel: +389 (0) 44 455 095, Mob: 071/346-817

Mob: 071/386-342
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